
PREF. MUN. DE ERNESTINA
RIO GRANDE DO SUL

RUA JULIO DOS SANTOS , 2021
CNPJ: 92.406.180/0001-24

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2018
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Constitui o objeto da presente licitação a aquisição de (01) um rolo compactador e (01) uma pá carregadeira Aquisição de
equipamentos para ampliação do parque de máquinas para melhorias na infraestrutura das estradas vicinais e vias publicas no
município de Ernestina/RS.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

27 de fevereiro de 2018
14 de março de 2018, às 08:30  horas.

Page 1 of 4

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 11/2018

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN1 1,00 Rolo Compactador, ano mínimo de fabricação

2017, vibratório auto propelido, motor diesel

turbo alimentado, potência mínima de 150Hp.

Peso operacional mínimo de 12.000Kg, dupla

frequência e dupla amplitude de vibração,

força centrifuga mínima de 280 KN em baixa

frequência e 160 KN em alta frequência,

frequência mínima de vibração baixa de 30 Hz

e alta de 34 Hz. Direção hidráulica articulada,

transmissão hidrostática, dupla tração nas

rodas traseiras e no tambor (cilindro), cabine

fechada com ar condicionado, largura mínima

do tambor (cilindro) de 2.100mm,  diâmetro

mínimo do tambor de 1.500mm cilindro liso e

com Kit cinta/ capa patas/ ''pés de carneiro'',

original de fábrica. Ângulo mínimo de

articulação do chassis de 30º, capacidade do

tanque mínimo de 200 litros, sistema elétrico

24 V, raio de giro de 6.000mm. Pneus 23.1-26

PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCI
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ARNO DA SILVA

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Sede do município.

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: 45 dias.

Validade da Proposta: 60 dias.

Forma de Pagamento: Em até 10 dias da entrega do equipamento e NF.



PREF. MUN. DE ERNESTINA
RIO GRANDE DO SUL

RUA JULIO DOS SANTOS , 2021
CNPJ: 92.406.180/0001-24

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2018
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Constitui o objeto da presente licitação a aquisição de (01) um rolo compactador e (01) uma pá carregadeira Aquisição de
equipamentos para ampliação do parque de máquinas para melhorias na infraestrutura das estradas vicinais e vias publicas no
município de Ernestina/RS.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

27 de fevereiro de 2018
14 de março de 2018, às 08:30  horas.

Page 2 of 4

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 11/2018

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
novos, câmaras de ar e colarinhos, todos

novos de 1º linha, obedecendo as normas

técnicas da ABNT e INMETRO.

Valor de Referência: 345.000,00000

PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCI
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ARNO DA SILVA

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Sede do município.

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: 45 dias.

Validade da Proposta: 60 dias.

Forma de Pagamento: Em até 10 dias da entrega do equipamento e NF.



PREF. MUN. DE ERNESTINA
RIO GRANDE DO SUL

RUA JULIO DOS SANTOS , 2021
CNPJ: 92.406.180/0001-24

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2018
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Constitui o objeto da presente licitação a aquisição de (01) um rolo compactador e (01) uma pá carregadeira Aquisição de
equipamentos para ampliação do parque de máquinas para melhorias na infraestrutura das estradas vicinais e vias publicas no
município de Ernestina/RS.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

27 de fevereiro de 2018
14 de março de 2018, às 08:30  horas.

Page 3 of 4

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 11/2018

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN2 1,00 Pá Carregadeira, ano mínimo de fabricação

2017, motor diesel, com 04 cilindros, turbo

alimentada com torque minimo de 622 N.m, de

acordo com as Normas de Emissão Pronave

MAR-1, força desagregação de 121 Kn, com

altura de descarga de 3.980mm no pino de

articulação inferior. Potência mínima nominal

de 160 HP, com peso operacional

equipamento padrão mínimo  de 10.400 Kg.

Capacidade mínima da caçamba de 1,7 m³.

Pneus 17.5-25 com estrutura radial. Conversor

de torque hidráulico com estágio único de 03

elementos, com caixa de transmissão

automática mínimo  com 04 marchas à frente e

02 à ré com sistema de neutralização da

transmissão acionado pelo freio. Direção

hidráulica com quadro articulado. Sistema

elétrico de 24v e Cabine Rops/Fops com ar

condicionado mínimo  de 12000 Btus original

PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCI
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ARNO DA SILVA

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Sede do município.

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: 45 dias.

Validade da Proposta: 60 dias.

Forma de Pagamento: Em até 10 dias da entrega do equipamento e NF.



PREF. MUN. DE ERNESTINA
RIO GRANDE DO SUL

RUA JULIO DOS SANTOS , 2021
CNPJ: 92.406.180/0001-24

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2018
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Constitui o objeto da presente licitação a aquisição de (01) um rolo compactador e (01) uma pá carregadeira Aquisição de
equipamentos para ampliação do parque de máquinas para melhorias na infraestrutura das estradas vicinais e vias publicas no
município de Ernestina/RS.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

27 de fevereiro de 2018
14 de março de 2018, às 08:30  horas.

Page 4 of 4

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 11/2018

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
de fábrica.  Equipada com radiador em formato

de caixa, sem sobreposição de radiadores.

Ventoinha montada remotamente com

acionamento hidráulico e reversão

automatizada, capo do motor basculante com

abertura de 70º. Sistema hidráulico com

joystick. Tração nas quatro rodas (4x4).

Coluna ajustável do volante da direção.

Chassi articulado. Freios a disco em banho de

óleo de acionamento totalmente hidráulico,

fechados, vedados e auto ajustáveis nas 4

rodas.

Valor de Referência: 373.333,33000

T O T A L

PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCI
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ARNO DA SILVA

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Sede do município.

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: 45 dias.

Validade da Proposta: 60 dias.

Forma de Pagamento: Em até 10 dias da entrega do equipamento e NF.


